Администрация
Газимуро-Заводского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2024 года                                                                                        № 94
село Газимурский Завод

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год

Во исполнение постановлений администрации муниципального район «Газимуро-Заводский район», Забайкальского края от 15.09.2023 № 310 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере», от 15.09.2023 № 312 «Об утверждении порядка предоставления муниципального задания», от 28.09.2023 №316 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», от 28.09.2023 № 317 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом», администрация Газимуро-Заводского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с  социальными сертификатами на 2024 год (приложение 1).
2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 2024 год (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Газимуро-Заводского муниципального округа по социальным вопросам Н.Б. Макушеву.

И.о. Главы муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                                    А.Д. Бондарев

Приложение 1
к постановлению администрации Газимуро-Заводского муниципального округа
от 13 февраля 2024 года № 94

[bookmark: _Hlk158024107]Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Газимуро-Заводском муниципальном округе
 на 2024 год

Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	[bookmark: _Hlk22038637]Техническая
	Рублей
	66,19

	Естественнонаучная

	66,19

	Художественная

	66,19

	Туристско-краеведческая

	66,19

	Физкультурно-спортивная

	66,19

	Социально-гуманитарная

	66,19

Приложение 2
к постановлению администрации Газимуро-Заводского муниципального округа
от 13 февраля 2024 года № 94

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Газимуро-Заводском муниципальном округе на 2024 год

	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1

	Программа в дистанционной форме
	1

	Программа в очно-заочной форме
	1